
Po jedenácté a přesto nově. Letošní Ceny Jana Opletala se ponesou v duchu nové spolupráce 
Studentské komory Rady vysokých škol se spolkem Díky, že můžem. Slavnostní předání se 
bude konat 11. listopadu 2023 v prostorách Divadla na Zábradlí v Praze a celý večer pomyslně 
zahájí pilotní ročník Týdnu svobody, který se bude konat do 17. listopadu.

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDETE NA 

WWW.CENYJANAOPLETALA.CZ

Pořádají

#dikyzemuzem
Partner

Ceny Jana Opletala

Během slavnostního večera bude udělena cena ve třech kategoriích. Zvlášť bude oceněn laureát 
z řad vysokých škol a středních. Třetí kategorie je věnovaná osobnostem mladších 30 let za 
občanskou angažovanost, veřejnou osvětu, dobrovolnictví či další společensky prospěšné aktivi-
ty v oblasti podpory demokracie a svobody. Nominace jsou otevřeny do 27. října 2023.

V rámci příprav je také vyhlášen výtvarný open call na vytvoření návrhu a realizaci sošky pro 
budoucí laureáty Ceny Jana Opletala. Tato soška bude udělena v den výročí úmrtí Jana Opletala 
a při příležitosti Mezinárodního dne studentstva.

Cena je udělována za významný přínos akademické obci, hájení akademických práv a svobod, 
posílení studentských práv a svobod či za významné přispění v boji proti bezpráví, za rovné 
zacházení a příležitosti nebo proti jakékoliv diskriminaci. Účast v soutěži je umožněna každému 
studentovi bez ohledu na studijní výsledky, obor, program či formu studia. 

Cena byla nejprve uděláváno každoročně od roku 2004, poté jednou za dva roky.  

Po jedenácté a přesto nově. Letošní Ceny Jana Opletala se ponesou v duchu nové spolupráce 
Studentské komory Rady vysokých škol se spolkem Díky, že můžem. Slavnostní předání se 
bude konat 11. listopadu 2023 v prostorách Divadla na Zábradlí v Praze a celý večer pomyslně 
zahájí pilotní ročník Týdnu svobody, který se bude konat do 17. listopadu.

VÍCE INFORMACÍ 
NAJDETE NA 

WWW.CENYJANAOPLETALA.CZ

Pořádají

#dikyzemuzem
Partner

Ceny Jana Opletala

Během slavnostního večera bude udělena cena ve třech kategoriích. Zvlášť bude oceněn laureát 
z řad vysokých škol a středních. Třetí kategorie je věnovaná osobnostem mladších 30 let za 
občanskou angažovanost, veřejnou osvětu, dobrovolnictví či další společensky prospěšné aktivi-
ty v oblasti podpory demokracie a svobody. Nominace jsou otevřeny do 27. října 2023.

V rámci příprav je také vyhlášen výtvarný open call na vytvoření návrhu a realizaci sošky pro 
budoucí laureáty Ceny Jana Opletala. Tato soška bude udělena v den výročí úmrtí Jana Opletala 
a při příležitosti Mezinárodního dne studentstva.

Cena je udělována za významný přínos akademické obci, hájení akademických práv a svobod, 
posílení studentských práv a svobod či za významné přispění v boji proti bezpráví, za rovné 
zacházení a příležitosti nebo proti jakékoliv diskriminaci. Účast v soutěži je umožněna každému 
studentovi bez ohledu na studijní výsledky, obor, program či formu studia. 

Cena byla nejprve uděláváno každoročně od roku 2004, poté jednou za dva roky.  


